-22,723,365.85 14,005,502.55 不适用 2,344,077.04

归属于上市公司股东的扣 -23,282,697.73 -31,272,493.15 25.55 -8,731,678.23

上海凌云实业发展股份有限公司 2009年年度报告摘要

第 2 页 共 25 页

除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量

净额
20,371,360.91 -61,392,897.36 不适用 101,337,903.37

 2009年末 2008年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2007年末

总资产 704,190,572.47 702,146,782.48 0.30 698,320,064.84

所有者权益（或股东权益） 422,176,026.28 436,935,378.03 -3.38 376,944,708.93

3.2 主要财务指标

 2009年 2008年
本期比上年同期增减

(%)
2007年

基本每股收益（元／股） -0.0651 0.0401 不适用 0.0067

稀释每股收益（元／股） -0.0651 0.0401 不适用 0.0067

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元／股）
-0.0667 -0.0896 25.23 -0.025

加权平均净资产收益率（%） -5.33 3.65 不适用 0.62

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
-5.46 -8.14 增加 2.68个百分点 -2.32

每股经营活动产生的现金流量净额（元

／股）
0.058 -0.1760 不适用 0.29

2009年

末

2008年

末

本期末比上年同期末

增减(%)

2007年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元

／股）
1.21 1.252 -3.36 1.08

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -10,677.38

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,250,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -140,360.73

少数股东权益影响额（税后） -539,630.01

合计 559,331.88

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、未上市流

通股份

1、发起人股 165,000,000 47.28  165,000,000 47.28

上海凌云实业发展股份有限公司 2009年年度报告摘要

第 3 页 共 25 页

份

其中：

   国家持有

股份

   境内法人

持有股份
165,000,000 47.28  165,000,000 47.28

   境外法人

持有股份

   其他

2、募集法人

股份

3、内部职工

股

4、优先股或

其他

二、已上市流

通股份

1、人民币普

通股

2、境内上市

的外资股
184,000,000 52.72  184,000,000 52.72

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 31,924户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有非流通

股数量
质押或冻结的股份数量

广州嘉业投资集

团有限公司

境内非国

有法人
29.62 103,370,000 103,370,000 质押 65,000,000

广州诺平投资有

限公司

境内非国

有法人
11.77 41,080,000 41,080,000 无

天津环渤海控股

集团有限公司

境内非国

有法人
2.41 8,400,000 8,400,000 冻结 8,400,000

上海淼衡实业有

限公司

境内非国

有法人
1.62 5,670,000 5,670,000 无

深圳市新恒利实

业发展有限公司

境内非国

有法人
0.70 2,430,000 2,430,000 无

上海物流产业投

资公司

境内非国

有法人
0.56 1,950,000 1,950,000 冻结 1,950,000

肖元信
境内非国

有法人
0.34 1,200,000 1,200,000 无

林琴
境内上市

外资股